[image: image1.jpg]o B
MHOTOUBETHBIi PUCYHOK TEPEA
MYHHIHTAABHOTO OBPASOBAHHS
BOABIIEMYPTIHCKOIO PAIOHA
KPACHOSIPCKOIO KPAS
reponsit )

=
N~

L “S“Nxm

"

%MW

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.02.2020                          пгт.  Большая  Мурта                          № 38-236
Об утверждении Порядка расходования средств субвенций на осуществление органами местного самоуправления поселений Большемуртинского района государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

В целях реализации Закона Красноярского края от 23.04.2009 N 8-3170 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий", руководствуясь Уставом Большемуртинского района, Большемуртинский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок расходования средств субвенций на осуществление органами местного самоуправления поселений Большемуртинского района государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности районного Совета депутатов (В.В. Запеченко).

3. Решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2020 года.

	Глава

Большемуртинского района

                       В.В. Вернер
	Председатель

районного Совета депутатов

                     В.Н. Харитонов

Приложение к решению

Большемуртинского районного Совета депутатов

от 11.02.2020 № 38-236
Порядок расходования средств субвенций на осуществление органами местного самоуправления поселений Большемуртинского района государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий
1. Настоящий Порядок расходования средств субвенций на осуществление органами местного самоуправления поселений Большемуртинского района государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий  (далее - Порядок) в соответствии с Законом Красноярского края от 23.04.2009 N 8-3170 "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий" (далее - Закон N 8-3170) определяет механизм расходования средств субвенций на осуществление органами местного самоуправления поселений Большемуртинского района государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий в соответствии с Законом N 8-3170.

2. Понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской Федерации и Красноярского края, регулирующими предоставление субвенций.
3. Предоставление субвенций органам местного самоуправления поселений Большемуртинского района осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Решением Большемуртинского районного Совета депутатов о районном бюджете на очередной финансовый год и плановый период, в соответствии с методикой расчета общего объема и распределения субвенций, утвержденной приложением к Решению Большемуртинского районного Совета депутатов о бюджете на текущий год и плановый период.
4. Уполномоченным органом исполнительной власти Большемуртинского района по предоставлению субвенций на осуществление органами местного самоуправления поселений Большемуртинского района государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий (далее - субвенции) является финансовое управление администрации Большемуртинского района (далее – Финансовое управление).

5. Предоставление субвенций осуществляется Финансовым управление ежемесячно на основании информации о потребности (или ее отсутствии) в средствах субвенций (далее - информация), представляемой органами местного самоуправления поселений в срок до 15-го числа текущего месяца на очередной месяц по форме согласно приложению N 1 к настоящему Порядку.
Финансовое управление перечисляет субвенции на лицевые счета органов местного самоуправления поселений в течение 5 рабочих дней с момента поступления субвенции из краевого бюджета.
6. При возникновении у органов местного самоуправления поселений дополнительной потребности в финансовом обеспечении в текущем месяце, органы местного самоуправления поселений оформляют дополнительную информацию с указанием обоснований возникшей потребности.
В случае внесения изменений в Решение Большемуртинского районного Совета депутатов о районном бюджете на текущий финансовый год и плановый период дальнейшее предоставление субвенций осуществляется в соответствии со сводной бюджетной росписью районного бюджета за вычетом перечисленных сумм субвенций.
7. Субвенции подлежат использованию строго по целевому назначению.

8. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года субвенции подлежат возврату в доход районного бюджета в течение первых 10 рабочих дней текущего финансового года в соответствии с пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Приложение N 1

к Порядку расходования средств субвенций на осуществление органами местного самоуправления поселений Большемуртинского района государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

Информация

о потребности (или ее отсутствии) в средствах субвенций

на осуществление органами местного самоуправления Большемуртинского района государственных полномочий по созданию и обеспечению

деятельности административных комиссий

по ___________________________________________

(наименование муниципального образования)

на ______________ 20__ года

(месяц)

(руб.)

	Целевая статья
	Наименование субвенции
	Сумма заявки

	субвенция на создание и обеспечение деятельности административных комиссий

Специалист органа         __________________ ________________________________

местного самоуправления         (подпись)           (расшифровка подписи)

2